
Signatur Autor(en), Herausgeber Titel Feld1 Jahr Aufla Band ISBN
Y (AL) I 1 Bundesagentur für 

Außenwirtschaft
Albanien: Wirtschaftsentwicklung 2000/01 Berlin 2001 -

Y (AL) I 151 Mançe, M. Fjalor Turistik/ Pazgovornik dlja turistov. Shqip-Rusisht-Shqip/ Albansko-Russko-
Albanskij

Tirana 2007 978-99943-920-6-3

Y (AL) I 152 - Raporti vjetor 2007. Annual Report Tirana 2007 -

Y (AL) I 153 - Tirana 2008. Practical guide & map of Tirana Tirana 2008 978-99956-677-0-2

Y (AL) I 154 Martini, Xh. Kanuni i dibres - 2007 978-99943-948-9-0

Y (AL) I 601 Omari, L.; Luarasi, A. (Red.) Historia e shtetit dhe e së drejtës në shqipëri. Botim i katërt Tirana 2007 978-99943-756-6-0

Y (AL) I 602 Anastasi, A. Historia e të drejtës kushtetuese në shqipëri (1912-1939) Tirana 2007 978-99943-40-46-0

Y (AL) I 701 Omari, L. Shteti i së drejtës. Botim i tretë Tirana 2008 3 99927-818-0-7

Y (AL) II 1 Latifi, J. E drejta civile. Pjesa e përgjithshme Tirana 2007 9992727-704-4-9

Y (AL) II 2 Kondili, V. E drejta civile I. Pjesa e përgjithshme Geer 2008 978-99956-22-68-8

Y (AL) II 3 - Kodi Civil i Republikës së Shqipërisë Tirana 2007 978-99943-775-5-8

Y (AL) II 501 Selenica, B.; Papajorgji, F. Grupet jofitimprurës të interesit. Cikël leksionesh Tirana 2008 978-99943-53-97-2

Y (AL) II 701 Shehu, A. Pronësia Tirana 2006 99927-32-31-8

Y (AL) II 702 Kondili, V. E drjta civile II. Pjesa e posaçme. Pronësia, të drejtat reale të përkohshme dhe 
trashëgimia

Geer 2008 978-99956-22-11-4

Y (AL) III 1 Tutulani-Semini, M. E drejta e detyrimeve dhe e kontratave. Pjesa e posaçme Tirana 2006 99943-891-8-1

Y (AL) III 2 Tutulani-Semini, M. E drejta e detyrimeve dhe e kontratave. Pjesa e përgjithshme Tirana 2006 99943-891-9-X

Y (AL) IX  301 Dobjan, E. E drejta administrative1. Botim i ripunuar Tirana 2007 978-99943-784-9-4

Y (AL) IX 101 Omari, L.; Anastasi, A. E drejta kushtetuese Tirana 2008 978-99956-01-41-6



Signatur Autor(en), Herausgeber Titel Feld1 Jahr Aufla Band ISBN
Y (AL) IX 102 - Kushtetuta e Republikës së  Shqipërisë. Me interpretime të Gjykatës 

Kushtetuese
Tirana 2008 978-99956-719-2-1

Y (AL) IX 103 - Raporti i moitorimit të Shqipërisë në procesin e Stabilizim Asociimit (1 Tetor 
2007/ 15 Tetor 2008)/                   Monitoring report Albania in the Stabilisation 
and Association process

- 2008 -

Y (AL) IX 104 - Vendime të Gjykatës Kushtetuese të Republikës së Shqipërisë, 2006 Tirana 2007 978-99956-611-7-5

Y (AL) IX 302 Sadushi, S. E drejta administrative 2. Botim i katërt i ripunuar Tirana 2008 978-99956-714-1-9

Y (AL) VI 601 Koçi, E. Pronësia intelektuale. E drejta e Autorit dhe Markt Dhjetor 2003 99927-923-8-8

Y (AL) VI 701 - Për tregtarët dhe shoqëritë tregtare - 2008 978-99956-719-0-7

Y (AL) VII 1 Mandro-Balili, A.; Meçal, 
V.; Zaka, T.; Fullani, A.

E Drejta Familjare Tirana 2006 978-99943-969-0-0

Y (AL) VII 2 - Kodi i familjes i Respublikës së Shqipërisë. Dhe legjislacioni për birësimet Tirana 2008 978-99956-719-4-5

Y (AL) VII 701 Latifi, J. E drejta civile Trashëgimia Geer 2007 978-99943-38-64-1

Y (AL) VIII 1 Vsili, J. Proçedura civile e republikës së shqipërisë Tirana 2005 99943-712-4-X

Y (AL) VIII 2 Petraq Çuri, AV. E drejta proceduriale civile dhe noteria Tirana 2008 978-99943-57-38-3

Y (AL) VIII 251 Çuri, P. E drejta avokatore shqiptare. Avokati i Popullit, Avokatura e Shtetit Tirana 2000 978-99943-57-37-6

Y (AL) VIII 3 - Kodi i procedurës civile i Respublikës së Shqipërisë Tirana 2008 978-99956-71-91-4

Y (AL) X 1 - Kodi  penal. I përditësuar dhe me praktikë Giyqësore Tirana 2008 99956-719-6-4

Y (AL) X 501 - Kodi i procedurës penale i Respublikës së Shqipërisë. Me praktikë Giyqësore Tirana 2008 99956-719-3-X


